
Kontaktní adresa: Mánesova 1340/15, 440 01 Louny   
Mob.: 910 259 997 , 778 140 249, 778 140 760
E-mail:  nruk@nruk.cz, Datovka id: a4ztgwc, Web: www.nruk.cz

TÉMA: Školní úspěšnost, příprava na školu

DATUM: 20.10. 2017                                                 OD–DO:  15 – 18h.

ROZSAH VZDĚLÁVÁNÍ HODIN: 3

MÍSTO KONÁNÍ: ZŠ a MŠ Bratislavská 994, 407 47 Varnsdorf

LEKTOR: Bc. Pavel Kalpakcis

ODBORNOST: Psychoterapeut; speciální pedagog - etoped

PRAXE: Soukromá psychoterapeutická a speciálně pedagogická poradna, pedagog a preventista
sociálně patologických jevů na ZŠ, lektor vzdělávání pedagogů a sociálních pracovníků, více o
lektorovi na webových stránkách: www.poradna-psychoterapie.eu

ÚČASTNÍCI VZDĚLÁVÁNÍ: osoby pečující o nezletilé dítě v pěstounské nebo poručnické péči

PODMÍNKY:  Účastníci vzdělávací přednášky budou aktivně naslouchat lektorovi. Pro ověření
pochopení  probírané  látky  budou  moci  klást  dotazy  k  tématu  a  tím  si  budou  moci  přiblížit
probíranou teorii své výchovné praxi.

ANOTACE: Ze zákona mají všechny děti povinnost chodit do školy. Ne všechny děti ale mají
schopnost která se od nic ve škole očekává - učit se! Tato schopnost může být ovlivněná mnohými
faktory - genetické vlivy, vliv společnosti, třídy, učitele, rodiny, sociálního postavení rodiny atd.
Pokud dítě tuto schopnost nemá stává se mu škola často nuceným zlem. Je možné tento pohled
dítěte na školu změnit? A pokud ano, tak jak? V semináři se pokusíme společně hledat odpověď na
tyto otázky. Účastníci budou také seznámeni s tím, jak by měla probíhat domácí příprava dítěte na
školní vyučování, aby bylo možno dosáhnout co nejlepších výsledků.

CÍL: Informovat účastníky školení o faktorech ovlivňující schopnosti učit se, objasnit, jak by měla
vypadat  řádná  příprava  dítěte  do  školy,  jak  s  dítětem  pracovat  a  jak  ho  motivovat,  umožnit
účastníkům dotazy a tím je podnítit k zamyšlení se na tématem ve vztahu k praxi.

DOPORUČENÁ LITERATURA:
Vím,  jak  na  to  -  Hurá  do  školy  -  Učím  se  psát,  Učím  se  počítat.  Egmont  2016.  ISBN:
8594063858293
KUTÁLKOVÁ, D. Jak připravit dítě do 1. třídy. Praha: Grada, 2014. ISBN 978-80-247-4856-6.

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE:
- během vzdělávání bude zajištěno hlídání dětí s volnočasovým programem ve školní družině
- pěstouni, kteří jsou klienty organizátora mají školení zdarma, ostatní (nutno se přihlásit předem)
uhradí kurzovné 350 Kč/osobu nebo 700 Kč/rodinu a to buď hotově, složenkou, bank. převodem
- parking možný zdarma před školou

Sídlo: Boženina 169, 439 07 Peruc, IČO: 26993392, DIČ: CZ26993392, číslo bankovního účtu: 2200510995/2010
Pověření k SPOD dle z. 359/1999 Sb. vydal KÚ Ústeckého kraje, odbor soc. věcí a zdravotnictví:  JID 69309/2016/KUUK, č.j. 588/SV/2016.

http://www.poradna-psychoterapie.eu/
http://www.nruk.cz/

	Vím, jak na to - Hurá do školy - Učím se psát, Učím se počítat. Egmont 2016. ISBN: 8594063858293

